
UNIVERZITA KARLOVA – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce  

 

Název práce 
 

Autor posudku 
 

 

 Kritérium hodnocení Hodnocení  

1 – 10 bodů *) 

1. Formulace cílů (cíle jsou jasně formulované a adekvátní typu  
a charakteru práce). 

9 

2. Prostředky k dosažení cílů (použité metody jsou vhodné vzhledem 
k cílům a dalším parametrům práce).  

9 

3. Postup řešení (postup zpracování odpovídá zvoleným cílům a metodám 
práce, text je jasně a logicky strukturován).  

9 

4. Splnění cílů (cíle práce byly splněny v přiměřeném rozsahu a na úrovni, 
která odpovídá charakteru práce). 

8 

5. Orientace autora v pojednávané problematice (práce odráží znalost 
relevantních pramenů a literatury). 

9 

6. Originalita zpracování (práce vykazuje prvky, které svědčí o tvůrčím 
zaujetí autora a o jeho samostatném uvažování o řešené problematice). 

8 

7. Obsahová náplň (volba obsahových prvků práce je relevantní, jsou 
postiženy jejich vzájemné vazby a souvislosti a obsah vytváří logický celek). 

9 

8. Úroveň jazykového projevu (pravopisná a stylistická úroveň odpovídá 
nárokům na bakalářskou práci, terminologie je korektní a jednotná). 

9 

9. Práce s informačními zdroji, dodržení formálních pravidel (zdroje 
v přiměřeném množství jsou vhodně zvoleny a správně citovány a 
interpretovány; práce má náležitou úpravu a respektuje příslušné normy). 

8 

10. Přínos práce (výsledky práce mohou nalézt konkrétní smysluplné 
uplatnění v teorii či praxi daného oboru). 

9 

*) 1 bod vyjadřuje nejnižší možnou úroveň splnění daného kritéria, 10 bodů nejvyšší možnou úroveň 

 
Otázky k obhajobě Čím si vysvětlujete, že většina respondentek nechodí pravidelně ke 

gynekologovi? 

Které další evropské státy zavedly očkování proti HPV? 

Jakou další výzkumnou metodu byste mohla využít pro zpřesnění 

výsledků šetření? 

 

 

 
 
 
 
 
 
Poznámky Práce je na aktuální téma, které se věnuje HPV virům a jejich 

schopnosti vyvolávat rakovinu děložního čípku. Je důležité, aby žáci 

znali účinou formu prevence, která je nyní dostupná v ČR i SR pro 

dívky i chlapce. Oblastí prevence by se měla intenzivně zabývat také 

škola, která by měla zvyšovat povědomí o takto závažných chorobách 

a možnostech, jak snižovat jejich výskyt.  

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Celkové hodnocení  Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném oboru. 
 

 

Datum a podpis autora posudku bakalářské práce:  2. 5. 2023   PhDr. Alena Thorovská 

Jana DINGA 

Ľudský papilomavírus - prevencia rakoviny kŕčka maternice a znalosť 

študentiek stredných škôl o HPV vírusoch a ich prevencii 

PhDr. Alena THOROVSKÁ 


